
 

 
КЕГИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
 

НАКАЗ 
 

18 вересня 2024 року    ​     селище  Кегичівка ​ ​                         № 47 
 
Про утворення атестаційної комісії  
ІІ рівня при Відділі освіти, молоді  
та спорту Кегичівської селищної 
ради та атестацію педагогічних 
працівників закладів освіти 
Кегичівської селищної ради  
у 2024/2025 навчальному році 
 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», «Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», Положення         
про атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 09 вересня 2022 року № 805, зареєстрованого         
в Міністерстві юстиції України 21 грудня 2022 року за № 1649/38985, 
керуючись законами України «Про місцеві державні адміністрації»,         
«Про правовий режим воєнного стану», Указом Президента України         
від  24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану  в Україні», 
затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указом 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення 
військових адміністрацій, з метою стимулювання цілеспрямованого 
безперервного підвищення рівня професійної компетентності педагогічних 
працівників, росту їх професійної майстерності, розвитку творчої ініціативи, 
підвищення престижу й авторитету педагогічної праці, забезпечення 
ефективності освітнього процесу, посилення відповідальності педагогів         
за результати навчання та виховання дітей та учнівської молоді, забезпечення 
соціального захисту педагогічної праці, 

 
НАКАЗУЮ: 

 
1.​ Утворити атестаційну комісію ІІ рівня при Відділі освіти, молоді         

та спорту Кегичівської селищної ради у 2024/2025 навчальному році         
та затвердити її персональний склад, що додається.    

2.​ Затвердити графік засідань атестаційної комісії ІІ рівня при Відділі 
освіти, молоді та спорту Кегичівської селищної ради, що додається. 



2 
 

3.​ Визначити строк повноважень атестаційної комісії ІІ рівня         
при Відділі освіти, молоді та спорту Кегичівської селищної ради – один рік,         
до формування нового складу комісії. 

4.​ Атестаційній комісії ІІ рівня при Відділі освіти, молоді та спорту 
Кегичівської селищної ради сприяти протягом 2024/2025 навчального року 
організованому проведенню атестації педагогічних працівників 
підпорядкованих закладів та установ освіти громади. 

5.​ Провести атестацію педагогічних працівників закладів та установ 
освіти громади, у яких кількість педагогічних працівників складає 15 і менше 
осіб, атестаційною комісією ІІ рівня при Відділі освіти, молоді та спорту 
Кегичівської селищної ради, а саме: 

-​Комунального закладу «Вовківська гімназія» Кегичівської селищної ради; 
-​Комунального закладу «Красненська гімназія» Кегичівської селищної 

ради; 
-​ Комунального закладу «Кегичівський  заклад дошкільної освіти №1 

(ясла-садок) Кегичівської селищної ради»;  
-​Комунального закладу «Кегичівський  заклад дошкільної освіти №2 

(ясла-садок) Кегичівської селищної ради»; 
-​Комунального закладу «Слобожанський заклад дошкільної освіти 

(ясла-садок) Кегичівської селищної ради»,  
-​Комунального закладу «Медведівський заклад дошкільної освіти 

(ясла-садок) Кегичівської селищної ради»;  
-​Кегичівського Будинку дитячої та юнацької творчості Кегичівської 

селищної ради; 
-​Комунального закладу «Кегичівський дитячо-юнацький клуб фізичної 

підготовки «СТАРТ» Кегичівської селищної ради. 
6.​ Керівникам закладів загальної середньої, дошкільної         

та позашкільної освіти в яких працює 15 та менше педагогічних працівників. 
6.1.​  Забезпечити організоване проходження атестації педагогічними 

працівниками протягом 2024/2025 навчального року. 
До 01 квітня 2025 року 

6.2. Забезпечити доступ членів атестаційної комісії ІІ рівня до навчальних 
платформ, корпоративних акаунтів задля вивчення педагогічної діяльності 
педагогічних працівників, які атестуються (у закладах де працює 15 та менше 
педагогічних працівників). 

6.3. Подати до атестаційної комісії ІІ рівня при Відділі освіти, молоді         
та спорту Кегичівської селищної ради:  

6.3.1. Списки осіб, які атестуються ІІ рівнем атестаційної комісії: 
-​педагогічних працівників на присвоєння (підтвердження) кваліфікаційної 



3 
 

категорії та на встановлення (підтвердження) педагогічних звань.  
-​подання клопотання у разі зниження педагогічними працівниками рівня 

професійної діяльності 
До 10 жовтня 2024 року 

6.3.2. Заяви педагогічних працівників, атестація яких буде здійснюватися      
у разі ініціативи керівника закладу,  у якому працює менше/або 15 педагогічних 
працівників, щодо позачергової атестації працівника, який  знизив якість 
педагогічної діяльності або подання особистих заяв педагогічними 
працівниками до голови атестаційної комісії ІІ рівня. 

До 20 грудня 2024 року  
7.​ Комунальній установі «Кегичівський центр професійного розвитку 

педагогічних працівників» Кегичівської селищної ради (Любов ДАНИЛЕНКО): 
7.1. Забезпечити надання консультативної підтримки педагогічним 

працівникам з питань планування та визначення траєкторії їхнього 
професійного розвитку в міжатестаційний період на основі професійних 
стандартів (за наявності). 

7.2.​ Здійснити методичний супровід організації та проведення атестації. 
7.3.​ Спрямувати роботу на професійне зростання педагогічних кадрів. 
7.4.​ Сприяти розвитку творчості, неперервному підвищенню 

професійного рівня.                           
7.5. ​ Надавати консультативну допомогу з питань  організації         

та проведення  атестації.  
8. Секретарю атестаційної комісії ІІ рівня при Відділі освіти, молоді         

та спорту Кегичівської селищної  ради протягом атестаційного періоду         
у визначені законодавством строки: 

8.1. Приймати, реєструвати та зберігати документи, подані педагогічними 
працівниками до розгляду атестаційною комісією ІІ рівня при Відділі освіти, 
молоді та спорту Кегичівської селищної  ради. 

8.2. Організовувати роботу атестаційної комісії ІІ рівня при Відділі освіти, 
молоді та спорту Кегичівської селищної  ради, вести протоколи засідань. 

8.3. Оформити атестаційні листи та вручити їх педагогічним працівникам, 
керівникам закладів освіти впродовж трьох днів, на підставі рішення 
атестаційної комісії шляхом видання  атестаційного листа та надсилання         
на електронну адресу в сканованому вигляді.  

8.4.​  Повідомляти педагогічним працівникам (у разі запрошення         
їх на засідання), керівникам закладів освіти про місце і час проведення 
засідання атестаційної комісії ІІ рівня при Відділі освіти, молоді та спорту 
Кегичівської селищної  ради. 



4 
 

8.5. Забезпечувати оприлюднення інформації про діяльність атестаційної 
комісії ІІ рівня шляхом розміщення її на офіційному вебсайті Відділу освіти, 
молоді та спорту Кегичівської селищної ради не пізніше, ніж за 5 днів         
з дня прийняття рішення. 

8.6.​  Довести рішення атестаційної комісії ІІ рівня при Відділі освіти, 
молоді та спорту Кегичівської селищної ради про результати атестації         
до відома педагогічних працівників, керівників закладів у порядку та строки, 
визначені у пункті 11 розділу ІІІ Положення про атестацію. 

9.​ Прийняти рішення про результати атестації педагогічних 
працівників       

До 25 квітня 2025 року                          
10. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 

Відділу освіти, молоді та спорту Кегичівської селищної ради Олену 
МОКРОЗУБОВУ. 
 
 
Начальник 
Відділу освіти, молоді та спорту 
Кегичівської селищної ради                                   Світлана КОРСУН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
наказ начальника 
Відділу освіти, молоді та спорту 
Кегичівської селищної ради 
18 вересня 2024 року № 47 

 

СКЛАД 
атестаційної комісії ІІ рівня при Відділі освіти, молоді та спорту  

Кегичівської селищної ради у 2024/2025 навчальному році 
 

1. КОРСУН 
Світлана 
Дмитрівна 
 

- начальник Відділу освіти, молоді та спорту 
Кегичівської  селищної ради, голова комісії; 

2. МОКРОЗУБОВА 
Олена 
Миколаївна 
 

- заступник начальника Відділу освіти, молоді  
та спорту Кегичівської селищної ради, член комісії; 

3. ОБРАЗ 
Олена 
Василівна 
 

-  голова Кегичівської селищної організації 
профспілки працівників освіти  і науки України, член 
комісії (за згодою); 

4. ДАНИЛЕНКО 
Любов  
Іванівна 

- директор Комунальної установи «Кегичівський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» 
Кегичівської селищної ради, секретар комісії; 
 

5. ОСИПЕНКО 
Наталія  
Сергіївна 
 

- директор Комунального закладу «Андріївський ліцей  
Кегичівської селищної ради, член комісії             (за 
згодою);           

6. КОРОБКА  
Олена 
Володимирівна 

- заступник директора з навчально-виховної роботи 
Комунального закладу «Красненська гімназія» 
Кегичівської селищної ради, член комісії  
(за згодою);                         
 

7. ГОЛОВІНОВА 
Олена  
Сергіївна 

- заступник директора з навчально-виховної роботи 
Комунального закладу «Кегичівський ліцей» 
Кегичівської селищної ради, член комісії  
(за згодою);                         
 

8. КЛИМЕНКО 
Тетяна Олексіївна 

- директор Комунального закладу «Слобожанський 
заклад дошкільної освіти (ясла-садок) Кегичівської 
селищної ради»,член комісії (за згодою). 

 
Заступник начальника 



6 
 

Відділу освіти, молоді та спорту 
Кегичівської селищної ради                                   Олена МОКРОЗУБОВА 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
наказ начальника  
Відділу освіти, молоді та спорту 
Кегичівської селищної ради 
18 вересня 2024 року № 47 

 
 

ГРАФІК ЗАСІДАНЬ 
 атестаційної комісії ІІ рівня при Відділі освіти, молоді та спорту  

Кегичівської селищної ради 
 
 

27 вересня 2024 року 

 

 

1.​ Про обговорення нового Положення про атестацію 
педагогічних працівників (наказ МОН України  
від 09 вересня 2022 року №805), про повноваження 
атестаційної комісії та порядок голосування  
на засіданнях. 

2.​ Про розподіл функціональних обов’язків між 
членами атестаційної комісії. 

3.​ Про затвердження плану роботи атестаційної 
комісії ІІ рівня при Відділі освіти, молоді та спорту 
Кегичівської селищної ради. 

4.​ Про затвердження графіка засідань атестаційної 
комісії ІІ рівня при Відділі освіти, молоді та спорту 
Кегичівської селищної ради. 

5.​ Про визначення строку та адреси електронної 
пошти для подання педагогічними працівниками 
документів             (у разі подання в електронній формі). 
 

24 жовтня 2024 року 1.Про затвердження списку педагогічних працівників 
закладів світи, які атестуються комісією ІІ рівня  
у 2024/2025 навчальному році. 

 
15 квітня 2025 року 1.​ Про атестацію закладів загальної середньої, 

дошкільної та позашкільної освіти. 
 
 
Заступник начальника 
Відділу освіти, молоді та спорту 
Кегичівської селищної ради                                   Олена МОКРОЗУБОВА 

 



7 
 

 
 


